[image: GERB_ATK1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.02.2025 года № 13
с. Барановка

Об организации воинского учета
и бронирования граждан,
пребывающих в запасе

          Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года «Об обороне», от 28 марта 1998 года «О воинской обязанности и воинской службе», от 26 февраля 1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации от 25.12. 1998 г. №1541 «Положение о воинском учете» и от26.02.1998г № 258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Обязанности по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на инспектора по ведению первичного воинского учета Букуневу Лидию Павловну.
         2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета и бронированию граждан, пребывающих в запасе, возложить на Голубчикову Кристину Павловну, ведущего специалиста администрации Барановского муниципального образования.
         3. Утвердить схему организации и проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе, имеющих мобилизационные предписания, руководителей предприятий – поставщиков техники и граждан – владельцев личного транспорта изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
         4. Постановление № 19 от 05.05.2022 г. (с учетом внесенных изменений) признать утратившим силу.
         5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
муниципального образования				                С.А. Сухов

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению от 10.02.2025 г. № 13

	СХЕМА

Организации и проведения оповещения граждан, пребывающих в запасе, имеющих мобилизационные предписания, руководителей предприятий – поставщиков техники и граждан – владельцев личного транспорта

	Начальник ШО и ПС МО Сухов С.А.       т.  4-61-31;

	Помощник начальника ШО и ПС МО
Букунева Л.П.      т.  4-91-30

	Посыльный 1
Голубчикова К.П т.  4-61-31;

	Посыльный 2
Ефимова Е.И.
т.  4-11-35;

	Посыльный 3
Букунева Л.П.
т. 4-91-30

	Расчет сил и средств

	№ маршрута
	маршрут
	кто оповещает
	автомобиль для оповещения
	Время на оповещение

	1
	с. Барановка
	Голубчикова К.П.
	ВАЗ 2107
Номерной знак В 034 ТА
	200

	2
	д. Ломовка,
с. Чемизовка,
с. Средний Колышлей,
ждр. Красавка
	Голубчикова К.П.
	ВАЗ 2107
Номерной знак В 034 ТА
	200

	4
	п. Сазоново
	Ефимова Е.И.
	ВАЗ 2107
Номерной знак В 034 ТА
	200

	5
	с. Петрово
	Букунева Л.П.
	ВАЗ 2107
Номерной знак В 034 ТА
	200

	6
	с. Песчанка

	Шарханбеева Н.М..
	ВАЗ 2107
Номерной знак В 034 ТА
	200

    Глава Барановского
    муниципального образования           _______________            Сухов С.А.

image1.jpeg